

Uchwała „anty-LGBT” blokuje fundusze UE

data aktualizacji: 2023.11.29 autor: Anna Wójcik-Brzezińska



Zbigniew Biernat, radny gminy Skierniewice był jednym z autorów treści uchwały.

- **Koalicja „Equality Watch” podjęła w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Łódzkiego interwencję w sprawie dyskryminujących działań Radnych Gminy Skierniewice. Wcześniej o uchylenie uchwały zwrócił się do gminy Rzecznik Praw Obywatelskich.**
- **Dopóki radni nie wycofają się ze stanowiska, mieszkańcy i mieszkanki gminy nie mogą liczyć na unijne środki.**

Marcin Wiącek zwrócił się listopadzie do samorządów, w których w 2019 i 2020 r. przyjęto tzw. uchwały „anty-LGBT”. Gmina Skierniewice wciąż nie podjęła działań, by uchylić prawo skutkujące brakiem dostępu lokalnej społeczności do unijnego wsparcia.

Rzecznik przypomniał, że nikt, ze względu na swoją orientację seksualną i tożsamość płciową, nie może być dyskryminowany przez władze publiczne, a podejmując tego rodzaju uchwały, jednostki samorządu terytorialnego nawoływały do nieprzestrzegania prawa powszechnie obowiązującego. 28 czerwca 2022 r. Naczelny Sąd Administracyjny potwierdził, że samorządowe uchwały "anty-LGBT" podjęto bez podstawy prawnej i są nieważne z powodu rażącego naruszenia prawa.

Koalicja "Equality Watch" w tym tygodniu podjęła działania domagające się interwencji ze strony urzędu marszałkowskiego w sprawie apelu anty-LGBT przyjętego przez Radnych Gminy Skierniewice. Przypomnijmy, że 27 września 2019 roku samorząd przyjął dyskryminujący „apel w sprawie obrony małżeństwa i rodziny”.

W związku ze zbliżającym się posiedzeniem Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, organizacja zwraca uwagę, że nie wycofując się ze stanowiska, samorząd naraża mieszkańców na brak możliwości wsparcia inwestycji z unijnych funduszy.

Apel radnych narusza zapisy Karty Praw Podstawowych Unii Europejskiej dotyczące m.in. godności człowieka, wolności stowarzyszania się, równości wobec prawa, niedyskryminacji, prawa do integralności i zakazu poniżającego traktowania.

Przypomnijmy, że Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady UE ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące m.in. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego stanowi, że "Wsparcie polityki spójności będzie udzielane wyłącznie projektom i beneficjentom, którzy przestrzegają przepisów antidyskryminacyjnych, (...). W przypadku, gdy beneficjentem jest jednostka samorządu terytorialnego (lub podmiot przez nią kontrolowany lub od niej zależny), która podjęła jakiegokolwiek działania dyskryminujące, (...) wsparcie w ramach polityki spójności nie może być udzielone."

Nie udaje nam się w tej sytuacji uzyskać odpowiedzi na pytanie, czy rada gminy zamierza dalej narażać mieszkańców na konsekwencje utraty wsparcia z unijnych funduszy. Przewodniczący rady gminy nie zajął w sprawie stanowiska.

CZYTAJ TAKŻE: [ALERT NIENAWIŚCI](#)

MOŻE CIĘ ZAINTERESOWAĆ: [Powiat będzie chronił rodzinę](#)

Źródło: <https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/42904-uchwala-anty-lgbt-blokuje-fundusze-ue>